
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 679 del 13/05/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE – Corsi di addestramento all’uso delle armi –Tiro a 
Segno Nazionale Sez. di Lastra a Signa - Impegno di spesa anno 2022 – CIG 
 ZE13665870.

IL DIRETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

CONSIDERATO che:

-  il  Tiro a Segno Nazionale di Prato risulta essere da molti anni il Poligono affidatario per 
l'addestramento degli Agenti della Polizia Provinciale di Prato;

- il  Tiro a Segno Nazionale di Prato questo anno non è in grado di fornirci sessioni con  
carabina, perchè al  momento  non risulta abilitato alle  esercitazioni per lo sparo con 
carabina;

-  sul  territorio  il  Tiro  a  Segno  Nazionale  sez.  di  Lastra  a  Signa,  al  quale  in  anni 
precedenti  ci  siamo  rivolti  per  esercitazioni  particolari,  è  in  grado  di  fornirci  dette 
esercitazioni;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



-  il  Tiro a Segno Nazionale sez.  di  Lastra a Signa risulta quello  più vicino e si  è 
dimostrato  puntualmente idoneo alle  esercitazioni  con carabina necessarie  alla  Polizia 
provinciale; 

VISTO il preventivo presentato  dal Tiro a Segno Nazionale sez. di Lastra a Signa, Via 
del Tiro a segno, 1, Lastra a Signa (Fi) C.F. 80101290486,  ns. protocollo n° 5552 del 
12.05.2022 per l'addestramento di n° 10 Agenti parti ad un totale  € 1.267,20, così come 
da allegato alla presente Determina; 

RITENUTO  pertanto opportuno affidare il servizio al  Tiro a Segno Nazionale sez. di 
Lastra  a  Signa,  Via  del  Tiro  a  segno,  1,  Lastra  a  Signa  (Fi)  C.F.  80101290486, 
impegnando  la  somma necessaria  di €  1.267,20 relativa  all’attività  prevista  nel  corso 
dell’anno 2022 a  valere  sul  Cap.  1730/16  “Servizio  di  esercitazione e addestramento 
obbligatorio Polizia Provinciale” B.P. 2022 - Piano Finanziario 1.03.02.04.999 “Acquisto di 
servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c”.
 
DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 ha provveduto 
ad indicare il c/c dedicato (IBAN IT46E0832537920000000017082) mentre le generalità 
dei C.F. dei soggetti delegati ad operare sul predetto conto sono contenute in apposita 
dichiarazione rilasciata all'Ente e conservata in atti;     

DATO ATTO che il servizio ha provveduto il CIG per  la procedura in oggetto, che risulta  
essere il seguente: ZE13665870;  
                                        
PRESO ATTO della Dichiarazione di diritto all’esenzione dalla presentazione del D.U.R.C. 
presentata dal Tiro a Segno Nazionale sez. di Lastra a Signa, Via del Tiro a segno, 1, 
Lastra a Signa (Fi) C.F. 80101290486,  allegata al presente atto;  

DATO ATTO che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del 
Procedimento  nella  persona  di   Michele  Pellegrini,  Comandante  del  Corpo  di  Polizia 
Provinciale.

DATO ATTO  che si  attesta l’assenza del conflitto di  interessi ex art.  6 bis della legge 
241/1990,  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione;

CONSTATATA la propria competenza, ai  sensi  degli  art.107 del  D.LGS. N.267/2000 e 
dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n.29/93, così come successivamente modificati e integrati;

DATO ATTO  che il  presente  provvedimento  verrà  sottoposto  al  Dirigente  del  Servizio 
Attività Finanziarie per l’espressione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi del citato art.151 del D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1 Di affidare il servizio al  Tiro a Segno Nazionale sez. di Lastra a Signa, Via del Tiro a 
segno, 1, Lastra a Signa (Fi) C.F. 80101290486, per le motivazioni esposte in narrativa, 
per le esercitazioni di tiro previste  nel corso dell’anno 2022; 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



2 Di impegnare a favore del  Tiro a Segno Nazionale sez. di Lastra a Signa, Via del Tiro 
a segno, 1, Lastra a Signa (Fi) C.F. 80101290486, per il Corso di addestramento alle armi 
anno 2022, la somma di € 1.267,20, a valere sul Cap. 1730/16 “Servizio di esercitazione 
e  addestramento  obbligatorio  Polizia  Provinciale”  B.P. 2022  -  Piano  Finanziario 
1.03.02.04.999 “Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c”.

3 Di  dare  atto  che  alla  liquidazione  della  somma autorizzata  con  il  presente  atto,  si 
provvederà con determinazione del Dirigente del Servizio proponente dietro presentazione 
di regolare fattura, in conformità del disposto del vigente Regolamento di Contabilità.

4 Di partecipare il presente atto al Servizio Attività Finanziarie per quanto di competenza.

                                                                                                    La Dirigente

                                                                                           D.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2022 U 1730/16 01.11.1

  

1.267,20

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

preventivo 2022 e documento di esenzione durc 2022.pdf preventivo 2022 e documento di esenzione 
durc 2022.pdf

12/05/2022

B115CF4E44AD99C370308D310FF32400B5E3948077F2AEF6878D948C75E3FCC5

TRACCIABILITà.pdf TRACCIABILITà.pdf 12/05/2022
5F1FA27A9C67668D5C8F0F5DE600DC36D57F671EC5887B3E2F917F2DFC381001

CARTAIDENTITA'CARLI.pdf CARTAIDENTITA'CARLI.pdf 12/05/2022
E1E55E5386C42029E76859CAE7B8409AC6F81A8BE87EF1F36C33ECAF0F23242A

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	IL DIRETTORE

